

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.004/2024 PERP
PROCESSO Nº 01.004/2024
DATA: 08/08/2024 ÀS 10:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

EMPRESA:

UNIVERSO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, empresa estabelecida nesta capital a Rua: 224 Nº 74-bairro: nova metrópole-cidade; Caucaia- CE, inscrita no CNPJ sob o nº. 20.304.814/0001-27.- INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.337659-8

LOTE -13-COTA ME / EPP 25%								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CAMISA GOLA REDONDA PERSONALIZADA, PARA ADULTO, TAMANHO VARIADO (PP, P, M, G E GG), MAGAS CURTAS, MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), CORES VARIADAS CONFORME ANEXO, FIO 30.1 - SUBLIMAÇÃO (IMPRESSÃO SUBLIMADA TOTAL FRENTE E COSTA). SERÁ ENCAMINHADA A ILUSTRAÇÃO DE ACORDO COM O TEMA DA CAMPANHA PELO CONTRATANTE.	PROPRIA	UND	8.082	19,05	deze nove reais e cinco centavos	153.962,10	cento e cinquenta e três mil, novecentos e sessenta e dois reais e dez centavos
							153.962,10	cento e cinquenta e três mil, novecentos e sessenta e dois reais e dez centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 153.962,10 (cento e cinquenta e três mil, novecentos e sessenta e dois reais e dez centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS
PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME EDITAL

Observações:

*O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I-Termo de referencia deste edital

*Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços inclusive as relacionadas com:

UNIVERSO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 20.304.814/0001-27 ESTADUAL: 063376598

RUA. 224 Nº 74 BAIRRO: NOVA MERTROPOLE CIDADE: CAUCAIA-CE



- encargos sociais, trabalhistas previdenciários e outros
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços

Razão Social: Universo Comércio e Serviço

C N P J; 20.304.814/0001-27

Endereço: RUA. 224 N° 74 BAIRRO: NOVA MERTROPOLE CIDADE: CAUCAIA-CE -

CEP: 61658-440

Fone: (85) 98737-5543

E-mail: universoeservicos@gmail.com

Banco: Itaú Agência N.º: 6223 Conta Corrente n.º 99732-8

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA

RG. 94002426704 SSP CE

CPF: 212.209.568-68

Atenciosamente,

Caucaia, 22 de outubro de 2024

UNIVERSO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

UNIVERSO COMERCIO E
SERVICOS

LTDA:20304814000127

Assinado de forma digital por
UNIVERSO COMERCIO E SERVICOS
LTDA:20304814000127

Dados: 2024.10.22 08:56:22 -03'00'

Universo Comércio e Serviço
C N P J; 20.304.814/0001-27

UNIVERSO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ.: 20.304.814/0001-27 ESTADUAL: 063376598

RUA. 224 N° 74 BAIRRO: NOVA MERTROPOLE CIDADE: CAUCAIA-CE

AO
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01.004/2024 PERP

Prezado(s) Senhor(es)

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº. 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO

CARTA PROPOSTA

LOTE 1 - COTA ME/EPP 25%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PVC 3MM, IMPRESSÃO UV DE ALTA RESOLUÇÃO, COM APLICAÇÃO NO LOCAL.	MT ²	348	R\$ 39,00	R\$ 13.572,00
2	LONA 440GR, IMPRESSÃO UV FRENTE E VERSO DE ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM DOIS BASTÕES E CORDÃO PADRÃO.	MT ²	255	R\$ 40,54	R\$ 10.337,70
3	LONA 440GR, IMPRESSÃO UV FRENTE DE ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM ILHOES E APLICAÇÃO NO LOCAL.	MT ²	297	R\$ 38,38	R\$ 11.398,86
4	LONA 440GR, IMPRESSÃO UV FRENTE DE ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM METALON E APLICAÇÃO NO LOCAL.	MT ²	215	R\$ 52,26	R\$ 11.235,90
5	ADESIVO LEITOSO COM IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO, RECORTE E APLICAÇÃO NO LOCAL.	MT ²	335	R\$ 35,21	R\$ 11.795,35
6	ADESIVO BOPP, 4X0 CORES, CORTE ESPECIAL, CORTE REDONDO	MT ²	245	R\$ 21,72	R\$ 5.321,40
7	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, IMPRESSÃO UV FRENTE E VERSO, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO. PEDIDO 1 UND.	UNID.	2.037	R\$ 10,28	R\$ 20.940,36
8	JORNAL C/ 32 PÁGINAS, 42X29,7CM (FECHADO), IMPRESSÃO 4X4 CORES, DOBRADO E GRAMPEADO. PAPEL OF 75G. TIRAGEM - 200 UND.	UNID.	2.925	R\$ 5,38	R\$ 15.736,50
9	CALENDÁRIO DE MESA. BASE: 42X22CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL TRIPLEX 300G, COM LAMINAÇÃO BRILHO 1 LADO E VINCO. MIOLO COM 24 PÁGINAS, 16X22CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, COUCHE FOSCO 180GR. WIRE O BRANCO. PEDIDO - 100 UND.	UNID.	550	R\$ 5,89	R\$ 3.239,50
10	CAPA DE PROCESSO DE DESPESA, IMPRESSÃO 4X4 CORES, 23X32CM, PAPEL OFSSET 300G, CORTE ESPECIAL E FURO. PEDIDO - 200 UNIDADES	UND.	2.350	R\$ 0,63	R\$ 1.480,50
11	CAPA/ PASTA COM CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 250GR, COM DUAS DOBRAS. FACA DE CORTE E VINCO. PEDIDO - 100 UND.	UNID.	3.225	R\$ 1,17	R\$ 3.773,25
12	CAPA PROCESSO PREFEITURA COM BRAZÃO DO MUNICÍPIO, SENDO 3 FOLHAS (12 PÁGS) INTERCALADAS, 32X46CM (ABERTO), IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 150GR E SUPERBOND AMARELO 75GR C/ UMA DOBRA. PEDIDO - 200 UND.	UNID.	2.225	R\$ 1,90	R\$ 4.227,50
13	ENVELOPE ESPECIAL, 24X34CM (FECHADO), 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 120G, COM FACA DE CORTE. PEDIDO - 100 UND.	UNID.	4.675	R\$ 1,10	R\$ 5.142,50
14	ENVELOPE OFÍCIO, 11,5X23CM (FECHADO), 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 120G, COM FACA DE CORTE. PEDIDO - 100 UND.	UNID.	3.750	R\$ 0,39	R\$ 1.462,50

15	ENVELOPE BLOCO 26X36CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 120GR, COM MARGEM DE CORTE. PEDIDO - 100 UND.	UNID.	5.737	R\$ 0,37	R\$ 2.122,69
16	PAPEL TIMBRADO 21X29,7CM, 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 90GR, BLOCO C/ 100 FLS. PEDIDO - 5 BLOCOS	Bloco	98	R\$ 10,20	R\$ 999,60
17	CARTÃO DE VISITA PERSONALIZADO, IMPRESSÃO EM 4X4 CORES, PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G, LAMINADO F/V, VERNIZ UV F/V. PEDIDO - 1 CENTO.	CENTO	152	R\$ 7,37	R\$ 1.120,24
18	FOLDER INSTITUCIONAL, 42X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 240G, DUAS DOBRAS. PEDIDO - 100 UND.	UNID.	6.525	R\$ 0,92	R\$ 6.003,00
19	FOLDER INSTITUCIONAL, 22X30CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 240G, DUAS DOBRAS, LAMINAÇÃO FOSCA F/V. PEDIDO - 100 UND.	UNID.	6.125	R\$ 0,69	R\$ 4.226,25
20	FOLDER PADRÃO, 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE FOSCO 230G, COM 2 DOBRAS. PEDIDO - 300 UND.	UNID.	9.925	R\$ 0,31	R\$ 3.076,75
21	FOLDER 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 230G, LAMINAÇÃO FOSCA F/V, DUAS DOBRAS. PEDIDO - 300 UND.	UNID.	11.525	R\$ 0,47	R\$ 5.416,75
VALOR DO LOTE 1 POR EXTENSO: (cento e quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e dez centavos)					R\$ 142.629,10

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 142.629,10 (cento e quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e dez centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias contados a partir da data da sua emissão.

Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital.

Prazo de execução: Conforme os termos do Edital.

Forma de pagamento: Conforme os termos do Edital.

Garantia: Conforme os termos do Edital.

Tipo: Conforme os termos do Edital.

Todos os nossos impostos e encargos estão inclusos nos nossos preços.

Declaramos haver recebido da Prefeitura o Edital e seus Anexos, estando ciente de suas normas e exigências, as quais aceito da forma como propostas.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Serviços.

Declaramos sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos sob as penas da lei, que para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII, do art. 4º. da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e responderemos pela veracidade das informações prestadas, exigidos no edital e seus anexos, na forma da lei, para participação no presente certame licitatório.

Declaramos sob as penas da lei, que, que cumpre as exigências da reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaramos sob as penas da lei, que, que temos pleno conhecimento, de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente.

Declaramos sob as penas da lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Declaramos sob as penas da Lei, inclusive as criminais e sob as penas da lei, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estamos sob o regime de microempresa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

Declaramos que temos pleno conhecimento e aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

GRÁFICA CENTRAL LTDA - ME

CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPF.: 154354-7

END.: Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290

Fonefax: (85) 99766.2244 - ZAP - 98726.3046 - Fortaleza - Ceará

e-mail: graficacentral@hotmail.com

Banco: 001 - AG.; 3296-4 - C/C: 40203-6.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. WALTER CARLOS PESSÔA CACAU, Carteira de Identidade nº. 92002103135, expedida em 09/05/1994, Órgão Expedidor: SSP-CE e CPF nº. 146.211.423-72, residente e domiciliado na Rua Juvenal de Carvalho, 788, Apto. 1001, Fatima, Fortaleza Ceara, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Fortaleza, 15 de Agosto de 2024

GRÁFICA CENTRAL LTDA



Walter Carlos Pessôa Cacao

RG.: 92002103135 – SSP-CE

CPF.: 146211423-72

Sócio Gerente